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Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego na wytonienie Beneficjenta poddziatania 1.1.
.Wsparcie dla dziatari w zakresie ksztatcenia zawodowego i nabywania umiejetnosci” w ramach dziatania
JTransfer wiedzy ( dziatalnos¢ informacyjna” objetego Programem Rozwoju Obszaréw Wiejskich na lata
2014-2020 w zakresie tematycznym ,Rozwdj obszardéw gdrskich i podgdrskich” oraz ,Przydatnos¢ odmian
soi do uprawy w warunkach glebowo-klimatycznych na obszarze Polski i ich wykorzystanie
w przetwdrstwie paszowym"

Dziatajac na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 roku Prawo zaméwien
publicznych (Dz. U. 2022 r. poz. 1710, 1812, 1933, 2185 dalej: ,ustawa Pzp") Agencja Restrukturyzacji
Modernizacji Rolnictwa z siedzibg w Warszawie przy Al. Jana Pawta Il nr 70, zwana w dalszej tresci
pisma ,Zamawiajagcym”, udziela odpowiedzi na pytania zgtoszone w przedmiotowym
postepowaniu.

Pytanie nr 1

Prosze o udostepnienie SWZ i OPZ w wersjach edytowalnych. Szczegdlnie zalezy nam na
programach i wymogach dotyczacych kadry.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze SWZ i OPZ w wersjach edytowalnych zostaty zamieszczone na Platformie
Zakupowej w dniu 21.03.2023 r.

Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie, ze w kazdej czeSci zamowienia nalezy wskazac inny sktad osobowy.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, ze nie dopuszcza by osoby wskazane do realizacji zamodwienia
wystepowaty w wiecej niz jednej cze$ci zamowienia, dotyczy to zaréwno kierownika projektu oraz
wyktadowcow.

Pytanie nr 3

Prosimy o wyjasnienie czy zaréwno w przypadku cz. 1, jak i cz. 2, Wykonawca musi zapewni¢ na
KAZDYM szkoleniu min. 4 wyktadowcdw? Jest to niezwykle istotna kwestia z uwagi na kalkulacje
kosztéw.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy wyjasnia, ze:
1. w czeéci 1 zaméwienia Wykonawca na kazdym szkoleniu powinien zapewni¢ udziat co
najmniej 4 wyktadowcow, w tym:
1.1. szkolenie z zakresu gospodarki pasterskiej:
a) 1 dzien szkolenia: 1 wyktadowca — specjalista w zakresie gospodarki pasterskiej,
1 wyktadowca — specjalista w pozostatym zakresie tematycznym,
b) 2 dzien szkolenia: 2 specjalistow ds. wymagan higieniczno-sanitarnych;
1.2. szkolenie z zakresu produkcji ogrodniczej
a) 1 dzien szkolenia: 1 wyktadowca — specjalista w zakresie produkcji ogrodniczej,
1 wyktadowca — specjalista w pozostatym zakresie tematycznym,
b) 2 dzien szkolenia: 2 specjalistéw ds. wymagan higieniczno-sanitarnych
2. w czeéci 2 zaméwienia Wykonawca na kazdym szkoleniu powinien zapewni¢ udziat co
najmniej 4 wyktadowcdw, w tym:
a) 1 dzien szkolenia: 1 wyktadowca — specjalista od uprawy i doradztwa odmianowego, 1

wyktadowca — specjalista od zywienia zwierzat monogastrycznych,
b) 2 dzien szkolenia: 2 specjalistow od przetwoérstwa i wykorzystania soi w produkgcji pasz.

Pytanie nr 4

Prosimy o wyjasnienie w zakresie wyktadowcéw do cz. 1. Nalezy wskazac¢ 12 réznych wyktadowcow,
co najmniej 4 podczas kazdego szkolenia. Czy zatem mozliwe jest wskazanie po 5 wyktadowcow z
zakresu gospodarski pasterskiej lub produkcji ogrodniczej i 2 wyktadowcéw - specjalistow ds.
wymagan higieniczno-sanitarnych?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze na potrzeby wykazania spetnienia warunku udzialu w postepowaniu
okre$lonego w Rozdziele Il pkt. 1.2 ppkt. 1.1 lit. b).2.1 Wykonawca powinien wykazac, ze dysponuje:
1. z zakresu gospodarki pasterskiej:

a) 2 wyktadowcami - specjalistami w zakresie gospodarki pasterskiej,

b) 2 wyktadowcami — specjalistami w zakresie ekonomiki gospodarstwa rolnego, form
sprzedazy surowcdw izywnosci przetworzonej z gospodarstwa, marketingu sprzedazy
surowcow i produktow zywnosciowych oraz pozyskania klienta,

c) 2 wyktadowcami - specjalistami ds. wymagan higieniczno-sanitarnych;

2. z zakresu produkcji ogrodniczej:

a) 2 wyktadowcami — specjalistami w zakresie gospodarki pasterskiej,

b) 2 wyktadowcami — specjalistami w zakresie ekonomiki gospodarstwa rolnego, form
sprzedazy surowcdw izywnosci przetworzonej z gospodarstwa, marketingu sprzedazy
surowcow i produktéw zywnosciowych oraz pozyskania klienta,

c) 2 wyktadowcami - specjalistami ds. wymagan higieniczno-sanitarnych.

Pytanie nr 5

Czy zamawiajacy dopuszcza ograniczenie ilosci wyktadowcoéw do 2 na kazdym szkoleniu, jezeli
wskazani wyktadowcy spetniaja wszystkie wymogi do prowadzenia zajec? Jezeli nie, prosimy o
wskazanie przyczyny koniecznosci prowadzenia zaje¢ przez az 4 réznych wyktadowcéw. Nie
ukrywamy, ze wplywa to znacznie na koszty realizacji zamowienia.
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Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza zmniejszenia wymaganej liczby wyktadowcdédw na szkoleniach.
Jednoczesdnie nie udziela odpowiedzi na dalsza tres¢ pytania, poniewaz nie dotyczy wyjasnienia
tresci SWZ.

Pytanie 6
Czy podmiot bedacy agencja wykonawcza w mysl ustawy o finansach publicznych moze by¢
beneficientem przyznania pomocy wynikajacej w szczegdlnosci z

e Programu Rozwoju Obszaréw Wiejskich na lata 2014-2020;

e Ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszaréw wiejskich z udziatem
Europejskiego Funduszu na rzecz Rozwoju Obszaréw Wiejskich w ramach Programu
Rozwoju Obszarow Wiejskich na lata 2014-2020;

e Rozporzadzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 21 kwietnia 2017 r. w sprawie
szczegotowych warunkéw przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziatania,
Wsparcie dla dziatan w zakresie ksztatcenia zawodowego i nabywania umiejetnosci” oraz
poddziatania ,Wsparcie dla projektéw demonstracyjnych i dziatan informacyjnych”
w ramach dziatania ,Transfer wiedzy i dziatalno$¢ informacyjna” objetego Programem
Rozwoju Obszaréw Wiejskich na lata 2014-2020 oraz warunkéw i tryb jej wyptaty.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z § 3 ust. 1 Rozporzgdzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wi
z dnia 21 kwietnia 2017 r. w sprawie szczegdtowych warunkéw przyznawania pomocy finansowej
w ramach poddziatania, Wsparcie dla dziatan w zakresie ksztatcenia zawodowego i nabywania
umiejetnosci” oraz poddziatania ,Wsparcie dla projektéw demonstracyjnych i dziatan
informacyjnych” w ramach dziatania ,Transfer wiedzy i dziatalno$¢ informacyjna” objetego
Programem Rozwoju Obszaréw Wiejskich na lata 2014-2020 oraz warunkow i tryb jej wyptaty (Dz. U.
z22019r. poz. 1688,z 2021 r. poz. 1520, z 2023 r. poz. 302) pomoc przyznawana jest osobie fizyczne;j,
osobie prawnej lub jednostce organizacyjnej nieposiadajgcej osobowosci prawnej, ktéra spetnia
m.in. nastepujgce warunki:

1. przedmiotem lub celem prowadzonej przez nig dziatalnosci jest prowadzenie dziatalnosci
szkoleniowej,

2. posiada odpowiednie doswiadczenie w organizacji dziatan transferu wiedzy dla rolnikéw lub
wtascicieli lasow.

Jednoczesnie Zamawiajgcy wskazuje, ze warunki przyznania pomocy w ramach przedmiotowego
postepowania zostaty opisane w pkt. VIl OPZ, stanowigcym Zatgcznik nr 1 do SWZ.

Pytanie 7

W zwigzku z trwajgcym postepowaniem: DDD.65140.11.2022 Wytonienie Beneficjenta poddziatania

1.1. \Wsparcie dla dziatan w zakresie ksztatcenia zawodowego i nabywania umiejetnosci” objetego

PROW 2014-2020 w zakresie tematycznym ,Rozwdj obszaréw goérskich i podgérskich” oraz

.Przydatno$¢ odmian soi do uprawy w warunkach glebowo-klimatycznych na obszarze Polski i ich

wykorzystanie w przetwérstwie paszowym” (ID 735495) Czes$¢ 2 zamdwienia Centrum Doradztwa

Rolniczego, prosi o ustosunkowanie sie do ponizszych kwestii:

1. Doprecyzowanie wymagan dla wyktadowcy specjalisty od przetwoérstwa i wykorzystania soi
w produkgji pasz. Zgodnie z OPZ wykonawca ma zapewni¢ wyktadowce - specjaliste od
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przetworstwa i wykorzystania soi w produkcji pasz - tacznie w ramach operacji 5 wyktadowcow.
Wyktadowcy - specjalisci od przetwdrstwa i wykorzystania soi w produkcji pasz, wskazani przez
zaktad paszowo-przetworczy albo przez ttocznie oleju - powinni posiadac wyksztatcenie
wyzsze.

Pytania:

Prosze o doprecyzowanie jakie zaktady paszowo-przetworcze lub ttocznie oleju, moga wskazac
takich specjalistéw oraz co oznacza, w tym przypadku, wyksztatcenie wyzsze? Jaki kierunek
wyksztatcenia? Ponadto, czy to ma by¢ zaktad produkujacy pasze z udziatem roslin sojowych,
czy kazdy zaktad paszowo-przetworczy, czy ttocznia oleju? Czy dostepna jest gdzies lista takich
zaktadow? Czym kierowac sie przy wyborze wyktadowcy? W OPZ jest rowniez informacja, ze
wyktadowcy w przypadku specjalistow od przetworstwa soi i jej wykorzystania w produkgji pasz
wskazani przez zaktad przetwoérczy, musza wykazac sie co najmniej 2 letnim stazem pracy
w tych jednostkach. Nasuwa sie pytanie na jakim stanowisku powinni by¢ zatrudnieni?

2. Zmiane liczby uczestnikdéw szkolen w poszczegdlnych wojewoddztwach: potudniowe rejony
Polski posiadajg korzystniejsze warunki agro klimatyczne dla uprawy soi. Proponujemy
przesuniecie (150 - 200 uczestnikow w ramach ogdlnej liczby) z wojewoddztw pétnocnych do
potudniowych. Dobrym przyktadem bytoby zwiekszenie liczby w woj. podkarpackim
i zmniejszenie w woj. mazowieckim.

3. Wnosimy o wydtuzenie terminu sktadania ofert w ramach przedmiotowego postepowania.

Odpowiedz
Ad. 1
Zamawiajacy wyjasnia, ze w ramach realizacji zamdwienia wskazana jest wspétpraca z zaktadami
paszowo-przetwdrczymi lub ttoczniami oleju wykorzystujacymi do produkgji rézne odmiany soi.
Jednocze$nie Zamawiajacy wskazuje, ze nie prowadzi zadnych rejestrow ani list zaktadow paszowo -
- przetwdrczych ani ttoczni oleju, zatem nie moze ich udostepni¢ Wykonawcom.
W odniesieniu do wymagan dotyczacych wyktadowcy — specjalisty ds. przetworstwa i wykorzystania
soi w produkcji pasz, Zamawiajacy wyjasnia, iz wystarczajagcym bedzie wykazanie posiadanie
wyksztatcenia wyzszego bez podania kierunku ukonczonych studiéw. Pod pojeciem wyksztatcenia
wyzszego, na potrzeby realizagji niniejszego zamowienia, nalezy rozumie¢ ukonczenie studiow
wyzszych (I, Il lub Il stopnia) oraz uzyskanie tytutu zawodowego licencjata, inzyniera, magistra lub
tytut rdwnorzedny, lub uzyskanie stopnia naukowego doktora.

Ponadto Zamawiajacy wyjasnia, ze na potrzeby wykazania spetnienia warunku posiadania 2 letniego

stazu pracy wyktadowcy bedacego pracownikiem COBORU lub specjalistow od przetwdrstwa soi

i jej wykorzystania w produkgji pasz nie jest wymagane wykazanie zatrudnienia na konkretnym

stanowisku pracy, a posiadanie wiedzy i doswiadczenia umozliwiajagcego przeprowadzenie zajec

zgodnie z Ramowym programem szkolenia.

Ad. 2

Zamawiajacy udzieli odpowiedzi na to pytanie w pozniejszym terminie.

Ad. 3

Zamawiajacy na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy wprowadza nastepujace zmiany w tresci

Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia:

Zmiana nr 1

Rozdziat VIl SWZ otrzymuje brzmienie:

,Wykonawcy pozostajq zwigzani ztozonq ofertq do dnia 16 lipca 2023 r. Bieg terminu zwiqgzania

ofertq rozpoczyna sig wraz z uptywem terminu sktadania ofert.”
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Zmiana nr 2
Rozdziat IX SWZ Sposéb oraz termin sktadania i otwarcia ofert, warunki zmiany albo wycofania
oferty otrzymuje brzmienie:
IX.1. Sposéb oraz termin sktadania ofert i otwarcia ofert
1. Oferte pod rygorem niewaznosci nalezy ztozyc¢ w formie elektronicznej. Oferte musi zostac
podpisana kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osoby upowaznione do tych
czynnosci. Oferte nalezy ztozy¢ na Platformie Zakupowej udostepnionej przez
Zamawiajgcego na stronie internetowej: https.//platformazakupowa.pl/pn/arimr.
2. Termin sktadania ofert uptywa w dniu 18 kwietnia 2023 r. o godzinie 11:00.
Otwarcie ofert odbedzie sie w dniu 18 kwietnia 2022 r. o godzinie 11:30.
4. Zamawiajqcy nie bierze odpowiedzialnosci za nieprawidtowe ztozenie oferty wynikajgce
Z niezastosowania sie przez Wykonawce do wymagan niniejszej SWZ.

w

Zamawiajacy informuje, ze dokonane zmiany SWZ s3 wiazace dla Wykonawcéw.
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